
 

Stránka 1 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis ze 4. jednání  
pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

a k rozvoji potenciálu každého žáka 
 
Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
 
Místo konání: Magistrát města Ostravy 
Datum a čas:   07.02.2023, 9:00 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Přivítání účastníků 
2. Prezentace na téma Školní knihovna na Islandu  
3. Příprava akčních plánů na roky 2023-2025 
4. Podněty členů pracovní skupiny, diskuse  

 
1. Přivítání účastníků 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni vedoucí pracovní skupiny Mgr. Libuší Přikrylovou, MBA. 
Následovalo představení programu jednání. Dále se slova ujala vedoucí oddělení strategie a projektů 
ve vzdělávání SMO Mgr. Tereza Krčíková, která členům pracovní skupiny představila připravovanou 
aktivitu SMO konferenci Talent City 2023 (termín 4.-5.10.2023, 3.10. jsou plánovány workshopy pro 
školy) a požádala je o doporučení jmen významných osobností, které by na konferenci rádi uvítali. 
Připravovaná témata konference jsou: talent a kreativita, talent a technika a talent za hranicemi. Dále 
všechny zúčastněné pozvala na poslední z besed v rámci cyklu Dát škole křídla s názvem Talenty na 
pískovišti, která se bude konat dne 15.3.2023 od 18 hod v Centru Pant. Vstup na akci je zdarma a není 
nutné se na akci přihlašovat.  
 

2. Prezentace na téma Školní knihovna na Islandu 
Na základě dohody členů pracovní skupiny paní ředitelka Mgr. Věra Rymiecová sdílela se členkami PS 
své zkušenosti z programu Erasmus, kterého se osobně zúčastnila, a své návštěvy základních škol na 
Islandu.  Svou prezentaci zaměřila na téma Školní knihovna na Islandu. 
 

3. Příprava akčních plánů na roky 2023-2025 
Členové pracovní skupiny diskutovali aktualizaci obsahu zaslaného akčního plánu, který byl vytvořen 
v rámci projektu MAP ORP Ostrava II. Provedené změny jsou v AP zaznačeny barevně. Členové PS se 
dohodli, že dále budou AP řešit korespondenčně. 
 
Úkolem členů PS je revize aktivit uvedených v aktuálním AP – prosím zaslat vedoucí PS Mgr. Libuši 
Přikrylové, MBA. a Bc. Synkovi návrhy na úpravy aktuálních aktivit v termínu do 28.02.2023.  
 
- Členové PS mohou zároveň předkládat návrhy nových úkolů/aktivit k zařazení do akčních plánů. 
Tím, že sestavujeme akční plány na delší období, je možné navrhovat i navazující nebo dlouhodobé 
aktivity – vždy v souladu se schválenými prioritami a strategickými cíli a k jejich naplnění (viz příloha 
- schválené Priority a strategické cíle rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2025).  



 

Stránka 2 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

- Ke každému strategickému cíli v oblasti ČG je potřebné navrhnout úkol/aktivitu, která pomůže daný 
cíl naplnit (mimo investic). Vhodné jsou i aktivity spolupráce – mezi školami na všech stupních, s 
veřejnými institucemi apod. a aktivity zakládající/podporující rovný přístup ke vzdělávání.  
 

4. Připomínky, podněty, diskuse členů pracovní skupiny 

• Členové PS diskutovali na téma práce s textem a vyjádřili přání zajistit účast/ ukázkovou hodinu 
u paní Mgr. Jarmily Polomské ze ZŠ Hlučín – Rovniny.  

• Členka pracovní skupiny doc. PhDr. Ivana Gejgušová Ph.D., zástupce Ostravské univerzity, na   
 toto téma navázala a informovala členky pracovní skupiny o vzdělávacích možnostech v rámci 
 projektu SYPO NPI ČR, kde jsou semináře na obdobná témata pořádány ZDE a ZDE. 
 

 
5. Určení termínu příštího jednání PS 

Příští jednání PS se uskuteční dne 18.4.2023 od 9 hod. RT MAP zajistí, aby se jednání PS mohlo konat 
v některé ze škol, které byly podpory financováním pozice školního knihovníka. 
 

 
Zapsala: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA    
vedoucí pracovní skupiny   

https://www.projektsypo.cz/onlineskola/online-skola-kabinet-cesky-jazyk-a-literatura.html
https://www.youtube.com/playlist?list=PLTjy0wp0FlbEUI-GEmKGTQlFR-_XlVVQJ

